Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

25 декабря  2013 г.  				                                          № 0187300005813000728
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска
3. Тельнова Н.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Антонов Владислав Андреевич – ведущий инженер по комплектации оборудованием муниципального казенного учреждения «Производственная группа».
1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуги предоставления доступа к сети Интернет  (запрос котировок от 5 декабря 2013 года № 498, номер извещения на официальном сайте:  № 0187300005813000728).
2. Заказчик: муниципальное казенное учреждение «Городской методический центр»: 628260, ул. Садовая, д.1Б,  г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «10» декабря 2013 года.  Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «19»  декабря 2013 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
     4.1. Наименование, характеристики и объем услуг  – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2.  Срок оказания услуг: с 01.01.2014 до 31.12.2014.
     4.3. Срок и условия оплаты услуг: оплата ежемесячно в течение 10 банковских дней, на основании счета-фактуры и акта выполненных работ.
     4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта:  120 360 рублей.
     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2014 год.
     4.6.  В цену работ (услуг) включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС
     4.7. Место оказания услуг: 628260, ул. Садовая, 1 «Б», г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок (до 17.00 часов по местному времени «24» декабря 2013г.) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Нэт Бай Нэт Холдинг»
	127287, 2-ая Хуторская улица, д.38а, стр.17, г. Москва
	17.12.2013
в 17 часов 54 минуты

6. Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
        1) Котировочная заявка на  оказание услуги предоставления доступа к сети Интернет полностью соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.
        2) В соответствии с ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с обществом с ограниченной ответственностью «Нэт Бай Нэт Холдинг» на условиях:

	№
п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа, подавшего единственную котировочную заявку
	Общество с ограниченной ответственностью
«Нэт Бай Нэт Холдинг»

	2.

Сумма муниципального контракта, руб.

	35 385,84

	3.
	Условия договора
	согласно Приложению 1
 к протоколу рассмотрения и
оценки  котировочных заявок
от  «25» декабря  2013 г.
№  0187300005813000728

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона
 от 21.07.2005 № 94-ФЗ

Председатель комиссии:                                                                		     С.Д. Голин

Члены  комиссии
______________________В.А. Климин
___________________А.Т. Абдуллаев
__________________Н.А. Тельнова
 ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                        ________________В.А. Антонов
Секретарь Т.Ф. Боярищева

Приложение 1
 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
    от «25» декабря  2013 г. №  0187300005813000728

[bookmark: _GoBack]Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на оказание услуги предоставления доступа к сети интернет
(запрос котировок  от 5.12.2013 г. № 498, номер извещения
на официальном сайте 0187300005813000728)

   Заказчик: МКУ «Городской  методический центр»».

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Нэт Бай Нэт Холдинг»,
г. Москва

	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Предоставление доступа к сети Интернет
	Характеристика и объем оказываемых услуг:
1.Общее описание предмета муниципального контракта:
- Исполнитель обязан предоставить доступ к сети Интернет в течение всего срока оказания услуг;
- Исполнитель обязан обеспечить прямое кабельное соединение для доступа в сеть Интернет со скоростью передачи данных в обе стороны до 2 Мбит/с на все время пользования услугой без ограничения объема трафика;
- Исполнитель обеспечивает прямое кабельное соединение до активного оборудования Заказчика, расположенного по адресу: 628260, ул. Садовая, 1 «Б», г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область;
- Исполнитель обязан предоставлять круглосуточную техническую поддержку Заказчика в рамках контракта и незамедлительно реагировать на вызов, выполненный в службу технической поддержки любыми доступными Заказчику способами, устраняя возникшие неполадки в срок не более четырех часов с момента обращения;
- О факте проведения ремонтных и профилактических работ Исполнитель обязан предупреждать Заказчика не менее чем за четыре часа до проведения плановых работ с помощью электронной почты, телефона, факса и других доступных Заказчику средств связи с Исполнителем. При наличии технической возможности плановые работы, проводимые на линиях связи, должны производиться в интервале с 21:00 до 07:00 местного времени.
2.Технологическое описание требуемого объема услуг:
- Технология связи: SkyMan;
- Интерфейс подключения: FastEthernet RJ-45;
- Протокол авторизации: PAP,CHAP;
- Протокол передачи данных: TCP/IP;
- Скорость доступа в сеть Интернет: до 2 Мбит;
- Процент потерь при передаче данных: не более 5%;
- Поддержка протоколов (минимум): HTTPS, FTP, POP3, SMTP, TELNET, SIP, IMAP, HTTP;

	шт.
	1
	35 385,84
	35 385,84

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта: 120 360 рублей
	35 385,84

	Срок и условия оплаты услуг
	Оплата ежемесячно в течение 10  банковских дней, на основании счета-фактуры и акта выполненных работ
	согласен

	Сроки оказания услуг
	С  01.01.2014 до 31.12.2014
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует

	Предложение заказчика
	Разместить заказ у единственного исполнителя